
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.06.2019 № 499   

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 14.03.2017 № 188 

 

 

В целях актуализации муниципальной правовой базы 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 14.03.2017 № 188 (в редакции от 05.10.2017 № 725, от 20.03.2018  

№ 156, 03.10.2018 № 739) «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Государственная регистрация заявления о 

проведении общественной экологической экспертизы»: 

1.1. В абзаце шестом пункта 8, подпункте 3 пункта 68, подпункте 3 пункта 

114 Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Государственная регистрация заявления о проведении общественной 

экологической экспертизы», утвержденного указанным постановлением (далее - 

Административный регламент), слова «http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами 

«http://admstrj.ru». 

1.2. Пункт 16 Административного регламента изложить в редакции: 

«16. Письменное информирование заявителя осуществляется при получении 

от него письменного обращения лично или посредством почтового отправления 

или обращения в электронной форме о предоставлении информации по вопросам 

предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления 

муниципальной услуги. Письменное обращение регистрируется в течение трех 

дней со дня поступления в Администрацию городского округа Стрежевой». 

1.3. Пункт 17 Административного регламента изложить в редакции: 

«17. При обращении за информацией в письменной форме ответ гражданину 

направляется в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, 

поступившем в Администрацию городского округа Стрежевой, отдел безопасности 

проживания и гражданской обороны Управления городского хозяйства и 

безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой, в течение 

тридцати дней со дня регистрации обращения». 

1.4. Пункт 18 Административного регламента изложить в редакции: 

«18. При обращении за информацией в электронной форме  с 

использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг 

(функций) в форме электронного документа ответ гражданину направляется в 

consultantplus://offline/ref=B14FFD236067AF3E3AC8D3C269878CBCE48BA996420DDB411929E471CBBF56F3316E45B08A812EB1C5A7FCB9l4S7J
consultantplus://offline/ref=B14FFD236067AF3E3AC8D3C269878CBCE48BA996420DD6471C2EE471CBBF56F3316E45B08A812EB1C5A7FCB9l4S7J
consultantplus://offline/ref=23FE7CECEAF8232A2C1C0A97DBBEC7592B21361A22940692541F36EEE429D3688EC809F7F0D8C64A7F21B03DCE3AC2EA225A82E927E90272DAC9BAE0IBWEJ


форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в 

обращении, поступившем в Администрацию городского округа Стрежевой, отдел 

безопасности проживания и гражданской обороны Управления городского 

хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 

Стрежевой, в течение тридцати дней со дня регистрации обращения.  

В обращении гражданин в обязательном порядке указывает фамилию, имя, 

отчество (последнее – при наличии), адрес электронной почты, по которому 

должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. 

Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и 

материалы в электронной форме.».  

1.5. Дополнить Административный регламент пунктом 18.1 следующего 

содержания: 

«18.1 Рассмотрение обращений о предоставлении информации о порядке 

предоставления муниципальной услуги осуществляется в порядке, 

предусмотренном Федеральным законом от 02.05.2016 № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».  

1.6. В пунктах 1, 2 приложения 1 к Административному регламенту слова 

«http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru».  

2. Приложение 3 к Административному регламенту изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная 

звезда» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 

хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 

Стрежевой Силизнёва В.В. 

 

 

Мэр городского округа               В.М. Харахорин 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации 

городского округа Стрежевой  

от 26.06.2019 № 499 

 

Приложение 3 

к Административному регламенту 

представления муниципальной услуги 

«Государственная регистрация 

заявления о проведении общественной 

экологической экспертизы» 
 

 

ПРЕДЛАГАЕМАЯ ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 

                                                         

 

Мэру городского 

                                                         округа Стрежевой 

                                                         __________________ 

                                  __________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о проведении общественной экологической экспертизы 

 

__________________________________________________________________________, 

           (наименование общественной организации (объединения)) 

юридический адрес: _________________________________________________________ 

адрес места нахождения: ______________________________________________________, 

уставная деятельность которой состоит в 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(характер предусмотренной уставом деятельности) 

в соответствии с разделом IV Федерального закона от 23.11.1995 N 174-ФЗ "Об 

экологической экспертизе" ходатайствует о проведении общественной 

экологической экспертизы по 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(указать сведения об объекте общественной экологической экспертизы) 

В состав экспертной комиссии общественной экологической экспертизы входят: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Сроки проведения общественной экологической экспертизы 

 

с "__" ________ ____ г. по "__" ________ ____ г. 

 

Представитель _____________________________________________________________ 

 

    Документы,  являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, 

прошу выдать (направить) (нужное подчеркнуть): 

    - при личном обращении в отдел БП и ГО; 

    - посредством почтовой связи (на адрес местонахождения); 

    - на адрес электронной почты _________________________________________; 

consultantplus://offline/ref=0602FB1321ED922570EEC34ED20A1187EAB9818BBF7E59C533884689F66BC154085A28F88815A32DAFB6B6355751D12467AD9502750801C2vA33E


    - факсом на номер ____________________________________________________; 

    - при личном обращении в МФЦ. 

 

___________ 20__ г.                                                                  ______________________ 

(дата подачи заявления)                                                                        (подпись*) 

 

 

* Поставив подпись, гражданин выражает свое согласие на осуществление 

Администрацией городского округа Стрежевой всех действий с его персональными 

данными, а также персональными данными его несовершеннолетних детей, указанными в 

заявлении о предоставлении жилых помещений муниципального специализированного 

жилищного фонда муниципального образования городского округа Стрежевой, и 

документах, приложенных к такому заявлению, включая сбор, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 

передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение, обработку персональных данных с помощью  

автоматизированных  систем, посредством включения их в электронные базы данных, а 

также неавтоматизированным способом в целях предоставления муниципальной услуги 

«Государственная регистрация заявления о проведении общественной экологической 

экспертизы». 

 


	Приложение
	к постановлению Администрации городского округа Стрежевой
	от 26.06.2019 № 499
	Приложение 3
	ПРЕДЛАГАЕМАЯ ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
	Мэру городского
	округа Стрежевой
	__________________
	__________________ (1)
	ЗАЯВЛЕНИЕ
	о проведении общественной экологической экспертизы
	__________________________________________________________________________,
	(наименование общественной организации (объединения))
	юридический адрес: _________________________________________________________
	адрес места нахождения: ______________________________________________________,
	уставная деятельность которой состоит в
	___________________________________________________________________________
	___________________________________________________________________________ (1)
	(характер предусмотренной уставом деятельности)
	в соответствии с разделом IV Федерального закона от 23.11.1995 N 174-ФЗ "Об
	экологической экспертизе" ходатайствует о проведении общественной
	экологической экспертизы по
	___________________________________________________________________________ (2)
	___________________________________________________________________________ (3)
	(указать сведения об объекте общественной экологической экспертизы)
	В состав экспертной комиссии общественной экологической экспертизы входят:
	___________________________________________________________________________ (4)
	___________________________________________________________________________ (5)
	___________________________________________________________________________ (6)
	Сроки проведения общественной экологической экспертизы
	с "__" ________ ____ г. по "__" ________ ____ г.
	Представитель _____________________________________________________________
	Документы,  являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги,
	прошу выдать (направить) (нужное подчеркнуть):
	- при личном обращении в отдел БП и ГО;
	- посредством почтовой связи (на адрес местонахождения);
	- на адрес электронной почты _________________________________________;
	- факсом на номер ____________________________________________________;
	- при личном обращении в МФЦ.
	___________ 20__ г.                                                                  ______________________
	(дата подачи заявления)                                                                        (подпись*)
	* Поставив подпись, гражданин выражает свое согласие на осуществление Администрацией городского округа Стрежевой всех действий с его персональными данными, а также персональными данными его несовершеннолетних детей, указанными в заявлении о предоставл...


